Зустріч із матір’ю через багато років була
«холодною», і замість матері музикант побачив
«маску». Ця глибока особиста відстороненість
та внутрішня травма трансформувалися у мета-

Таблиця 1
Фактографія становлення Святослава Ріхтера як виконавця

Період Подія Значення та вплив особистостей

7 (20) березня
1915 р. Народження у м. Житомир

Ріхтер є уродженцем Житомира, корені якого «сягають
багатьох культур», поєднуючи українську та німецьку
спадщини.

Ранні роки (до
1937 р.)

Формування творчої особистості
(з 1916 р. до 1941 р.) переважно в
Одесі

Дід, Данило Ріхтер, був органістом у лютеранській кірсі.